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Ausgabe 60 Februar 2015/2 

 

 
Winterimpression auf dem Cottaer Spitzberg. Danke an Marc DO2UDX für das Titelfoto. 

Ergebnisse des Sächsischen Bergwettbewerbes 2014 

Hier nun die Ergebnisse des Sächsischen Bergwettbewerbes 2014. 

Es gab insgesamt 90 Teilnehmer, dabei 9, die 2014 zum ersten Mal teilgenommen haben. 

Die Zahl der Teilnehmer in der Klasse 23cm und höher hat sich 2014 noch mal deutlich 

erhöht. Hier gab es 54 aktive Stationen. 
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Den Platz 1 in der Kategorie 2 Meter / 70 cm 

errang mit 1501 Punkten 

DD1UDW, Dirk 

Gratulation! 

Entscheidend für dieses Top Ergebnis war, dass Dirk 2014 alle sächsischen Berge aktiviert 

hat! 

Platz  2 mit 1414 Punkten DO5UH, Reinhard 

Platz  3 mit 1347 Punkten DD6DVU, Volker 

Platz  4 mit 1156 Punkten DL1DVE, Thomas 

Platz  5 mit 1057 Punkten DJ5AA, Joachim 

Platz  6 mit 1015 Punkten DM7MM, Hans 

Platz  7 mit 828 Punkten DL5MG, Frank 

Platz  8 mit 785 Punkten DL6JZ, Wolf 

Platz  9 mit 744 Punkten DL1DXA, Uli 

Platz 10 mit 739 Punkten DL9NCI, Georg 

Platz 11 mit 721 Punkten DL8DZV, Kurt 

Platz 12 mit 683 Punkten DO5UK, Klaus 

Platz 13 mit 675 Punkten DO2UDX, Marc 

Platz 14 mit 638 Punkten DL2VFK, Lothar 

Platz 15 mit 623 Punkten DL1DUS, Andreas 

Platz 16 mit 618 Punkten DO1UZ, Olaf 

Platz 17 mit 609 Punkten DL2DXA, Bernd 

Platz 18 mit 585 Punkten DM3CW, Steffen 

Platz 19 mit 567 Punkten DO6BE, Bernd 

Platz 20 mit 555 Punkten DD0VE, Ralf 

Platz 21 mit 542 Punkten DM4RWL, Claus 

Platz 22 mit 496 Punkten DL5DRM, Michael 

Platz 23 mit 490 Punkten DG0DG, Andre 

Platz 24 mit 489 Punkten DL3VTA, Michael 

Platz 25 mit 482 Punkten DG0JMB, Jörg 

Platz 26 mit 479 Punkten DD1RE, Rene 

Platz 27 mit 434 Punkten DL2HSC, Harald 

Platz 28 mit 420 Punkten DL3VL, Joe 

 Platz 29 mit 418 Punkten DM3KXL, Reinhard 

Platz 30 mit 316 Punkten DO6UL, Steven 

Platz 31 mit 297 Punkten DH8IAM, Thomas 

Platz 32 mit 296 Punkten DJ7AL, Jürgen 

Platz 33 mit 294 Punkten DL7LM, Hans 

 mit 294 Punkten DL8WJM, Lars 

Platz 35 mit 287 Punkten DL1VJL, Wolfgang 

Platz 36 mit 284 Punkten DL2DRM, Reinhard 

 mit 284 Punkten DK2AB, Jens 

Platz 38 mit 272 Punkten DO1US, Thomas 

Platz 39 mit 266 Punkten DL3VTL, Volker 

Platz 40 mit 252 Punkten DG8RK, Rolf 

Platz 41 mit 250 Punkten DL5DUZ, Ulrich 

Platz 42 mit 247 Punkten DG1VZ, Sieghart 

Platz 43 mit 225 Punkten DL3JPN, Steffen 

Platz 44 mit 216 Punkten DG4VD, Karl-Heinz 

Platz 45 mit 208 Punkten DL1JPF, Peter 
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Platz 46 mit 199 Punkten DL5MM, Wolfgang 

Platz 47 mit 186 Punkten DM2KL, Kay 

Platz 48 mit 177 Punkten DO2JUE, Conny 

 mit 177 Punkten DM2MM, Lennart 

Platz 50 mit 170 Punkten DL2VFZ, Ingrid 

Platz 51 mit 160 Punkten DL3HJG, Hans-Jürgen 

Platz 52 mit 152 Punkten DO2UK, Wolfram 

Platz 53 mit 147 Punkten DH2KK, Klaus 

Platz 54 mit 138 Punkten DH0DK, Bernd 

Platz 55 mit 136 Punkten DM1USL, Steffen 

Platz 56 mit 134 Punkten DL2VLA, Andreas 

Platz 57 mit 120 Punkten DM3VL, Peter 

Platz 58 mit 117 Punkten DO5VC, Geralf 

Platz 59 mit 115 Punkten DO3UB, Reiner 

Platz 60 mit 112 Punkten DL1DSR, Gerald 

Platz 61 mit 98 Punkten DH7WW, Ulrich 

Platz 62 mit 80 Punkten DK1RT, Bernd 

Platz 63 mit 78 Punkten DL2LTO, Uli 

Platz 64 mit 73 Punkten DG5WIN, Winfried 

Platz 65 mit 71 Punkten DG1RTV, Klaus-Peter 

Platz 66 mit 70 Punkten DL1LQZ, Matthias 

Platz 67 mit 68 Punkten DG1VR, Dietmar 

Platz 68 mit 67 Punkten DN1KOH, Nina 

Platz 69 mit 65 Punkten DL8AWJ, Bernd 

Platz 70 mit 62 Punkten DG0OJU, Britta 

 mit 62 Punkten DL6SBO, Gotthard 

Platz 72 mit 61 Punkten DG1VO, Ulrich 

Platz 73 mit 58 Punkten DK5CX, Udo 

Platz 74 mit 54 Punkten DN1JMB, Kevin 

Platz 75 mit 51 Punkten DD1KKH, Heiko 

Platz 76 mit 50 Punkten DL7VRH, Hans 

Platz 77 mit 48 Punkten DG0DCL, Günther 

Platz 78 mit 47 Punkten DL1DTF, Franz 

Platz 79 mit 38 Punkten DJ5AM, Steffen 

Platz 80 mit 36 Punkten DL2DYL, Ulrike 

 mit 36 Punkten DL6PLE, Philipp 

Platz 82 mit 34 Punkten DL2DSD, Henning 

Platz 83 mit 25 Punkten DK3WH, Ingolf 

Platz 84 mit 6 Punkten DL8DYL, Irina 

 mit 6 Punkten DL9DRA, Ralf 

 mit 6 Punkten DL6RG, Wulf 

 mit 6 Punkten DN4RO, Robert 

In der Kategorie 23 cm und höher erreichte Platz 1 

mit 480 Punkten 

DD1UDW, Dirk 

Gratulation! 

Platz  2 mit 332 Punkten DM7MM, Hans 

Platz  3 mit 256 Punkten DL9NCI, Georg 

Platz  4 mit 181 Punkten DM3CW, Steffen 
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Platz  5 mit 180 Punkten DL5MG, Frank 

Platz  6 mit 179 Punkten DD1RE, Rene 

Platz  7 mit 174 Punkten DM3KXL, Reinhard 

Platz  8 mit 169 Punkten DL2VFK, Lothar 

Platz  9 mit 162 Punkten DL1DUS, Andreas 

Platz 10 mit 154 Punkten DL5DRM, Michael 

Platz 11 mit 115 Punkten DL1DXA, Uli 

Platz 12 mit 106 Punkten DH8IAM, Thomas 

Platz 13 mit 86 Punkten DM4RWL, Claus 

Platz 14 mit 82 Punkten DL1DVE, Thomas 

 mit 82 Punkten DL2HSC, Harald 

Platz 16 mit 80 Punkten DL7LM, Hans 

Platz 17 mit 76 Punkten DJ5AA, Joachim 

Platz 18 mit 74 Punkten DG1VZ, Sieghart 

Platz 19 mit 64 Punkten DD5RS, Rainer 

 mit 64 Punkten DM2MM, Lennart 

Platz 21 mit 58 Punkten DL5MM, Wolfgang 

Platz 22 mit 45 Punkten DL3VTA, Michael 

Platz 23 mit 42 Punkten DL2VFZ, Ingrid 

Platz 24 mit 41 Punkten DL3VL, Joe 

Platz 25 mit 33 Punkten DJ5AM, Steffen 

 mit 33 Punkten DM1USL, Steffen 

Platz 27 mit 28 Punkten DL1VJL, Wolfgang 

 mit 28 Punkten DL3JPN, Steffen 

Platz 29 mit 27 Punkten DJ7AL, Jürgen 

Platz 30 mit 24 Punkten DL3VTL, Volker 

Platz 31 mit 23 Punkten DL6DVU, Volker 

Platz 32 mit 21 Punkten DG1VO, Ulrich 

Platz 33 mit 18 Punkten DH2KK, Klaus 

 mit 18 Punkten DL1DSR, Gerald 

Platz 35 mit 17 Punkten DD1KKH, Heiko 

Platz 36 mit 16 Punkten DG0DCL, Günther 

 mit 16 Punkten DG0OJU, Britta 

 mit 16 Punkten DL8AWJ, Bernd 

Platz 39 mit 14 Punkten DL6DLP, Philipp 

 mit 14 Punkten DM2NL, Klaus 

Platz 41 mit 13 Punkten DG1RTV, Klaus-Peter 

Platz 42 mit 10 Punkten DG0JMB, Jörg 

 mit 10 Punkten DN1JMB, Kevin 

Platz 44 mit 8 Punkten DH7WW, Ulrich 

Platz 45 mit 7 Punkten DK3WH, Ingolf 

Platz 46 mit 6 Punkten DL2DXA, Bernd 

Platz 47 mit 5 Punkten DN4RO, Robert 

Platz 48 mit 4 Punkten DG1VR, Dietmar 

Platz 49 mit 3 Punkten DL6SBO, Gotthard 

Platz 50 mit 2 Punkten DG0DG, Andre 

 mit 2 Punkten DL8DZV, Kurt 

 mit 2 Punkten DL9DRA, Ralf 

Platz 53 mit 1 Punkt DG5WIN, Winfried 

 mit 1 Punkt DL7VRH, Hans 
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In der Kategorie YL erreichte Platz 1 

mit 212 Punkten 

DL2VFZ, Ingried 

Gratulation! 

Platz 2 mit 177 Punkten DO2JUE, Conny 

Platz 3 mit 67 Punkten DN1KOH, Nina 

Platz 4 mit 62 Punkten DG0OJU, Britta 

Platz 5 mit 36 Punkten DL2DYL, Ulrike 

Platz 6 mit 4 Punkten DL8DYL, Irina 

 

 

2014 waren neu dabei: 

Dietmar, DG1VR; Jürgen, DJ7AL; Thomas, DH8IAM; Jens, DK2AB; Hans-Jürgen,DL3HJG; 

Wolf, DL6JZ; Philipp, DL6PLE; Wulf, DL6RG; und YL Nina, DN1KOH. 

Kontroll-Logs gab es von DK0VV und DR5W. 

Hervorzuheben sind an dieser Stelle die weit über 700 Berg-zu-Berg Verbindungen von 

Reinhard, DO5UH. 

 

 

Eine ganz spezielle Auszeichnung gibt es für Georg, DL9NCI. 

Um seine weite Anreise von Hof zu würdigen, erhält Georg das BEST TRAVELLER AWARD. 
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Die Tage werden wieder länger. Die Sonne geht nun täglich einige Minuten später unter. 

Danke an Reinhard für dieses klasse Foto vom Napoleonstein. 

 
Steffen DM3CW/ p mit reichlich Technik und Antennen auf dem Kleinhennersdorfer Stein 

Awdh von Berg und Tal. Viele 73 und auch 88. Bernd, DL2DXA  dl2dxa@darc.de 

mailto:dl2dxa@darc.de

